



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 28 grudnia 2018 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.38.2018

Nr rej.: 28.12.18 - 323

Pan

Przemysław Polcyn

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 14 grudnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie niebezpiecznego dla zdrowia i uciążliwego zadymiania posesji mieszkańców ulicy Żukowskiej, uprzejmie informuję:

Pyt. 1 „Czy Straż Miejska przyjmowała zgłoszenia dotyczące wskazanych w petycji posesji?”

W roku 2018 Straż Miejska Miasta Poznania nie przyjmowała zgłoszeń, dotyczących opisanych posesji.

Pyt. 2 „W przypadku przyjęcia zgłoszeń jakie działania podjęła Straż Miejska?”

W związku z interpelacją Pana Radnego przeprowadzono na terenie wskazanych nieruchomości kontrolę z zakresu ochrony środowiska, w odniesieniu do prowadzenia gospodarki odpadami, w tym co do możliwości ich termicznego przekształcania poza urządzeniami do tego przeznaczonymi. W jednym przypadku nie ujawniono spalania odpadów, ani ich gromadzenia w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami albo w sposób sugerujący możliwość ich wykorzystania jako paliwa instalacji ciepłowniczej. W drugiej z nieruchomości, w trakcie kontroli również nie stwierdzono termicznego przekształcania odpadów. Jednakże ze względu na pewne przesłanki, które mogły wskazywać na dokonywanie takiego procederu – pobrano próbkę spalanych substancji z paleniska, w celu zbadania jej składu chemicznego i potwierdzenia lub wyeliminowania podejrzenia spalania tam odpadów.

Pyt. 3 „Czy na podstawie informacji zawartych w petycji możliwe jest wszczęcie postępowania wyjaśniającego?”

Na podstawie petycji mieszkańców możliwe jest realizowanie indywidualnie ukierunkowanych kontroli z zakresu ochrony środowiska, w odniesieniu do prowadzenia gospodarki odpadami. Czynności prowadzone są w oparciu o przepisy ustaw o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz ustawy o odpadach oraz ustawy Prawo ochrony środowiska, a także kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

Wskazane w petycji przepisy kodeksu cywilnego są istotne dla poszkodowanych mieszkańców, natomiast nie mogą być stosowane w postępowaniu organów administracji publicznej, czy podmiotów odpowiedzialnych za utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, jako że wyłącznie poszkodowani mieszkańcy mogą złożyć pozwy do sądu cywilnego.

W przypadku wypełnienia ustawowych znamion czynu zabronionego jako przestępstwo, określonych w art. 182 § 1 kk – sprawa musiałaby zostać przekazana do najbliższej jednostki Policji, albo do właściwej miejscowo prokuratury, gdyż straże gminne/miejskie, czy organy gminy – nie posiadają uprawnień do ścigania sprawców tego typu czynów (przestępstw), czy prowadzenia jakichkolwiek czynności dowodowych lub dochodzeniowych.

Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, iż emisja dymu nie musi wiązać się ze spalaniem odpadów. Niekiedy przyczyną są inne czynniki, takie jak rodzaj instalacji grzewczej, czy kominowej, jednakże w tym zakresie kompetencje do podjęcia działania leżą poza uprawnieniami straży gminnych/ miejskich.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Katarzyna Kierzek-Kopierska
Katarzyna Kierzek-Kopierska
Z-CIA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta